福岡市政担当記者各位 令和４年８⽉１⽇
脱炭素社会推進課

福岡市と⻄部ガス株式会社との
「地球温暖化対策に関する連携協定」締結式について

福岡市は、「2040年度 温室効果ガス排出量 実質ゼロ」をめざし、脱炭素社会の実現に向
けた取組みを進めています。また、⻄部ガスグループは、カーボンニュートラルの実現に向け、
未来を変える価値の創造に挑み、持続可能で豊かな社会を実現すべく取組みを進められていま
す。
この度、福岡市と⻄部ガス株式会社は、地球温暖化対策を包括的かつ着実に推進するため、

「地球温暖化対策に関する連携協定」を締結する運びとなりました。⻄部ガス株式会社が、地
球温暖化対策に関して⾃治体と連携協定を結ぶのは福岡市が初めてとなります。
つきましては、下記のとおり締結式を⾏いますので、お知らせいたします。

【問い合わせ先】
環境局脱炭素社会推進部脱炭素社会推進課 担当：田尾
電話：092-711-4281（内線2401）

記

１ 締結式
（１） 実施⽇時

令和４年８⽉３⽇（⽔） １５時４０分から
（２） 場所

福岡市役所９階 特別応接室（中央区天神⼀丁⽬８番１号）
（３） 出席者

・⻄部ガス株式会社 代表取締役社⻑ 道永 幸典 様
・福岡市 副市⻑ 中村 英⼀

２ その他
・本件については、⻄部ガス株式会社からも報道各社へ取材案内が⾏われています。
・当⽇はマスク着⽤、事前の検温等による体調確認をはじめ、新型コロナウイルス
感染防⽌対策の徹底をお願いいたします。